

ORIGINAL

**martinsen**  
Rådgivning & Revision

Jupltervej 4  
DK-6000 Kolding

Tlf. 76 30 18 00  
Fax 76 11 44 01

[www.martinsen.dk](http://www.martinsen.dk)

CVR-nr. 32 28 52 01

**Fond MKB 84**

**Stubbum Landevej 64, 6070 Christiansfeld**

---

**Årsrapport for**

**1. januar - 31. december 2017**

---

**CVR-nr. 79 05 73 12**

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Fondsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Ledelsesberetning

---

### Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at yde støtte til stifterens efterkommere eller sådanne andre medlemmer af stifterens familie, som efter bestyrelsens skøn har behov for støtte og hjælp.

Fondens midler kan anvendes til uddannelse og dygtiggørelse, bosætning og etablering samt sådanne andre formål, som bestyrelsen finder støtteværdige.

### God fondsledelse

Fonden har besluttet at fravige anbefalingerne for god fondsledelse og dermed indrette sig anderledes vedrørende bestyrelsens sammensætning og virke, idet Fondens ledelse ikke anser fonden som værende erhvervsdrivende længere og efter drøftelser med Erhvervsstyrelsen fremadrettet forventer at kunne klassificeres som værende en ikke erhvervsdrivende fond og derfor ikke omfattet af bestemmelserne om god fondsledelse.

### Fondens uddelingspolitik

Fonden har i regnskabsåret foretaget uddeling med 15.000 kr., til vedtægtsmæssige formål. Der er ikke foretaget hensættelse til senere uddelinger.

### Legatarfortegnelse

I årets løb, er der foretaget følgende uddelinger:

Modtager	Beløb (kr.)	Kommentar
Kontante uddelinger:		
Frank Damgaard	15.000	
Kontante uddelinger i alt	15.000	
<b>Uddelinger i alt</b>	<b>15.000</b>	

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -15.350 mod -10.706 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -5.248 mod -3.393 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Fonden vil i det kommende år ophøre som erhvervsdrivende fond.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-15.350</b>	<b>-10.706</b>
1 Personaleomkostninger	0	-7.000
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-15.350</b>	<b>-17.706</b>
Andre finansielle indtægter	17.272	20.710
2 Øvrige finansielle omkostninger	-7.170	-6.397
<b>Resultat før skat</b>	<b>-5.248</b>	<b>-3.393</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-5.248</b>	<b>-3.393</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Uddelinger	15.000	8.000
Disponeret fra overført resultat	-20.248	-11.393
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-5.248</b>	<b>-3.393</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2017	2016
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre værdipapirer og kapitalandele	282.400	289.270
4 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	150.000	150.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	432.400	439.270
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>432.400</b>	<b>439.270</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende selskabsskat	6.046	3.333
Andre tilgodehavender	1.226	1.226
Tilgodehavender i alt	7.272	4.559
Likvide beholdninger	295.543	315.729
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>302.815</b>	<b>320.288</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>735.215</b>	<b>759.558</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	300.000	300.000
6	Reservefond	360.000	360.000
7	Overført resultat	65.103	85.351
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>725.103</u></b>	<b><u>745.351</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Anden gæld	<u>10.112</u>	<u>14.207</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.112</u>	<u>14.207</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>10.112</u></b>	<b><u>14.207</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>735.215</u></b>	<b><u>759.558</u></b>

**8 Nærtstående parter**

**Noter**

	2017	2016	
<b>1. Personaleomkostninger</b>			
Lønninger og gager	0	7.000	
	<b>0</b>	<b>7.000</b>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	1	
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>			
Andre renteomkostninger	7.170	6.397	
	<b>7.170</b>	<b>6.397</b>	
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	
Kostpris primo		111.520	
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>111.520</b>	
Af- og nedskrivninger primo		111.520	
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>111.520</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>0</b>	
<b>4. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse</b>		<b>Tilgodehaven- de i alt 31. december 2017</b>	
<b>Kategori</b>	<b>Rentefod</b>	<b>Nedskriv- ning</b>	<b>Tilbagebetalte beløb i regn- skabsåret</b>
Bestyrelse	1%	0	0
			150.000

## Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	300.000	300.000
	<b><u>300.000</u></b>	<b><u>300.000</u></b>
<b>6. Reservefond</b>		
Reservefond primo	360.000	360.000
	<b><u>360.000</u></b>	<b><u>360.000</u></b>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	85.351	96.744
Årets overførte overskud eller underskud	-20.248	-11.393
	<b><u>65.103</u></b>	<b><u>85.351</u></b>
<b>8. Nærtstående parter</b>		
<b>Øvrige nærtstående parter</b>		
Peter Damgaard	Bestyrelsesformand	
Jan Christian Damgaard	Bestyrelsesmedlem	
Andreas Nielsen	Bestyrelsesmedlem	

### Transaktioner

Der har i 2017 været følgende transaktioner med nærtstående parter:

1) Fonden har et tilgodehavende hos medlemmer af fondens bestyrelse, som er oplyst vil blive indfriet i 2018.